СЕРЫШЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ
ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Серышевского районного Совета
народных депутатов от 25.10.2011 N 156,
от 26.11.2014 N 111, от 24.02.2016 N 177,
от 24.04.2020 N 146)

1. Утвердить положение "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности":

Положение
"О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов
деятельности" на территории Серышевского района

Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии со статьей 132 Конституции Российской Федерации, главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации вводит в действие на территории Серышевского района специальный налоговый режим в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог), а также определяет виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог, порядок и сроки уплаты единого налога.

Статья 2. Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог

Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказание бытовых услуг;
2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию в мойке автотранспортных средств;
4) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала по каждому объекту организации торговли не более 150 квадратных метров, палатки, лотки и другие объекты организации торговли, в том числе не имеющие стационарной торговой площади;
5) оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;
6) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных средств;
7) оказание услуг общественного питания, осуществляемых при использовании зала площадью не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.

Статья 3. Значение корректирующего коэффициента К2
(в ред. решения Серышевского районного Совета народных депутатов от 24.02.2016 N 177)

Значение корректирующего коэффициента К2 определяется по формуле:

К2 = A x B x C, где:

A - фактор, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности;
B - фактор, учитывающий вид предпринимательской деятельности;
C - фактор, учитывающий количество работников, официально устроенных на предприятии.

Статья 4. Ответственность за нарушение настоящего Положения

Ответственность за нарушение настоящего Положения определяется в соответствии с федеральным законодательством.

Статья 5. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его первого официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете "Сельские новости".

Глава
Серышевского района
В.В.ШВЕЦ

Приложение N 1
к решению
Серышевского
районного Совета
народных депутатов
от 27 октября 2005 г. N 61

[bookmark: P71]ЗНАЧЕНИЯ ФАКТОРА А, УЧИТЫВАЮЩЕГО ОСОБЕННОСТИ МЕСТА
ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Серышевского районного Совета
народных депутатов от 26.11.2014 N 111)

	п/п
	Место ведения предпринимательской деятельности
	Значение фактора А

	1.
	пгт Серышево
	0,65

	2.
	ст. Арга
	0,35

	3.
	с. Большая Сазанка
	0,35

	4.
	с. Казанка
	0,35

	5.
	с. Томское
	0,5

	6.
	с. Новосергеевка
	0,35

	7.
	с. Озерное
	0,35

	8.
	с. Белоногово
	0,35

	9.
	с. Поляна
	0,35

	10.
	с. Бочкаревка
	0,4

	11.
	с. Украинка
	0,35

	12.
	Остальные населенные пункты района с численностью до 500 человек
	0,18

Приложение N 2
к решению
Серышевского
районного Совета
народных депутатов
от 27 октября 2005 г. N 61

[bookmark: P128]ЗНАЧЕНИЯ ФАКТОРА B, УЧИТЫВАЮЩЕГО ВИД
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Серышевского районного Совета
народных депутатов от 24.02.2016 N 177,
от 24.04.2020 N 146)

	B
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение фактора B

	2015
	2016

	1.
	Бытовые услуги:

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,45
	0,45

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,45
	0,45

	1.3.
	Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,4
	0,3

	1.4.
	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий
	0,6
	0,5

	1.5.
	Химическая чистка и крашение при условии, что эти услуги составляют не более 30% в общем объеме оказываемых бытовых услуг организацией или предпринимателем
	0,4
	0,4

	1.6.
	Услуги прачечных
	0,3
	0,2

	1.7.
	Услуги парикмахерских
	0,5
	0,5

	1.8.
	Ремонт и изготовление мелких металлических изделий (изготовление и ремонт ключей, замков, заточка ножей, ножниц)
	0,3
	0,2

	1.9.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов
	0,5
	0,5

	1.10.
	Ремонт часов
	0,5
	0,4

	Услуги проката бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов
	0,5
	0,4

	1.11.
	Услуги фотоателье

	1.12.
	Прочие бытовые услуги
	0,7
	0,7

	1.13.
	Услуги бань и душевых
	0,4
	0,4

	1.14.
	Ритуальные услуги

	1.15.
	Услуги проката
	1
	1

	2.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты торговой сети, исключительно:

	2.1.
	Товарами религиозного назначения
	0,3
	0,3

	2.2.
	Лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения (фармация)
	0,5
	0,5

	2.3.
	Товарами для детей
	0,6
	0,4

	2.4.
	Сельскохозяйственной продукцией, реализуемой товаропроизводителями
	0,5
	0,5

	2.5.
	Хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,5
	0,5

	2.6.
	Школьно-письменными товарами, книжной и печатной продукцией
	0,5
	0,5

	2.7.
	Детским питанием, продуктами диабетического питания
	0,6
	0,4

	2.8.
	Молоком и молочными продуктами
	0,6
	0,6

	2.9.
	Комиссионная торговля товарами, бывшими в употреблении (за исключением автомобилей, мотоциклов, других транспортных средств и употреблении (запасных частей к ним, а также ювелирных исключением автомобилей, изделий)
	0,5
	0,5

	2.10.
	Товарами для сада, огорода, семенами, рассадой
	0,4
	0,4

	2.11.
	Ритуальными товарами
	0,3
	0,3

	2.12.
	Прочими товарами
	1
	1

	3.
	Оказание услуг общественного питания:

	3.1.
	В школьных столовых, осуществляющих самостоятельное приготовление пищи
	0,2
	0,2

	3.2.
	В иных объектах организации общественного питания
	0,73
	0,73

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,8
	0,8

	5.
	Оказание ветеринарных услуг:
	1
	1

		Решением Серышевского районного Совета народных депутатов от 24.04.2020 N 146 в п. 6 внесены изменения на период действия с 01.04.2020 по 31.12.2020.

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	6.1.
	От 1 до 4 посадочных мест включительно
	0,6
	0,6

	(в ред. решения Серышевского районного Совета народных депутатов от 24.04.2020 N 146)

	6.2.
	От 5 до 8 посадочных мест включительно
	0,6
	0,6

	(в ред. решения Серышевского районного Совета народных депутатов от 24.04.2020 N 146)

	6.3.
	От 9 до 15 посадочных мест включительно
	0,6
	0,6

	(в ред. решения Серышевского районного Совета народных депутатов от 24.04.2020 N 146)

	6.4.
	От 16 до 24 посадочных мест включительно
	0,6
	0,6

	(в ред. решения Серышевского районного Совета народных депутатов от 24.04.2020 N 146)

	6.5.
	От 25 до 34 посадочных мест включительно
	0,6
	0,6

	(в ред. решения Серышевского районного Совета народных депутатов от 24.04.2020 N 146)

	6.6.
	От 35 посадочных мест и выше
	0,6
	0,6

	(в ред. решения Серышевского районного Совета народных депутатов от 24.04.2020 N 146)

	7.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1
	1

	8.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1
	1

	9.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	1
	1

	10.
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	1
	1

	11.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 кв. м

	12.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей

	13.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 кв. м

Приложение N 3
к решению
Серышевского
районного Совета
народных депутатов
от 27 октября 2005 г. N 61

[bookmark: P357]ЗНАЧЕНИЯ ФАКТОРА C, УЧИТЫВАЮЩЕГО КОЛИЧЕСТВО РАБОТНИКОВ,
ОФИЦИАЛЬНО УСТРОЕННЫХ НА ПРЕДПРИЯТИИ

	Список изменяющих документов
(введены решением Серышевского районного Совета
народных депутатов от 24.02.2016 N 177)

	C
	Фактор, учитывающий количество работников, официально устроенных на предприятии
	Значение фактора C

	1.
	Количество человек - 0 - 3
	1
	1

	2.
	Количество человек - 4 - 5 (около 10 предприятий)
	0,9
	0,9

	3.
	Количество человек - 6 - 10 (7 предприятий)
	0,8
	0,8

	4.
	Количество человек больше 10 (2 предприятия)
	0,7
	0,7